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تحلیل روز

مصائب خط نفتی کرکوک-طرابلس 
سید رضــا قزوینی غرابی -مــعــاون اول رئیس 
پارلمان عــراق در دیــدار با سفیر لبنان در بغداد از 
تلاش برای بازگشایی خط لوله نفت عراق به لبنان 
)کرکوک-طرابلس( سخن گفت. این خط قدیمی از 
زمان جنگ بعث با ایران توسط دولت سوریه غیر فعال 
شده بود. لبنانی ها اکنون تلاش دارند برای منافع 
اقتصادی کشورشان بار دیگر این خط را به جریان 
بیندازند. اظهارات معاون رئیس پارلمان در حالی 
است که سخنگوی وزارت نفت عراق دو ماه قبل گفته 
بود برنامه ای برای این مسئله ندارند.  علاوه بر این 
ها موانع جدی برای تحقق این موضوع  در شرایط 
فعلی وجود دارد: ۱- این خط از سوریه می گذرد و 
آمریکا تمایلی برای بهره برداری اقتصادی سوریه و 
حتی لبنان از آن ندارد. ۲- هنوز وضعیت امنیتی در 
سوریه به گونه ای نیست که سلامت خطوط انتقال 
نفت را تضمین کند. ۳- عراق اکنون به شدت متمرکز 
بر خط انتقال پر هزینه ۱۸ میلیارد دلاری بصره به 
بندر عقبه اردن است و خط پیشنهادی جدید لبنانی 
ها، در شرایط اقتصادی بغرنج عراق فعلا محل تأمل 
نیست. ۴- لوله های این خط یا از بین رفته اند یا 
بخشی از آن پوسیده شده بنابراین تعمیر آن ها به 
شدت هزینه دارد و احداث یک خط جدید نیز مستلزم 
هزینه از سوی دولت یا جذب سرمایه گذاران خارجی 
است. بنابراین به نظر می رسد در شرایط فعلی و کوتاه 

مدت تحقق این موضوع میسر نیست.
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جنجال قرص ضد پروستات ترامپ 

 قرص ضد پروستاتی که ترامپ مصرف کرده، عوارض 
بدی دارد!هارولد بورنستاین پزشک شخصی ترامپ 
در سال ۲0۱7 فاش ساخت رئیس جمهور از قرص 
ضد پروستات Propecia که رشد دهنده مو نیز هست، 
استفاده می کند.دیروز رویترز از دادگاه خواست تا 
سازنده قرص اسناد سری درباره Propecia را به دلیل 
عوارض آن منتشر کند. رویترز چهارشنبه در مقاله ای 
از عوارض این قرص و ایجاد اختلال در عملکرد جنسی 
مردانی که از این قرص استفاده می کنند، نوشت که 
این موضوع باعث جنجال علمی در آمریکا شد. از دهه 
۱990 بدین سو میلیون ها مرد از این قرص استفاده 
کرده اند  و بیش از ۱۱00 پرونده علیه سازنده آن، 
Merck در دادگاه مطرح شده است. البته دادگاه با 
درخواست رویترز موافقت نکرد و اعلام کرد اسناد 

سری باقی خواهند ماند.

 رژه نظامی زنان سعودی
 برای اولین بار

عربستان سعودی برای اولین رژه نمایشی نظامی 
زنــان در این کشور با نزدیک شدن »روز ملی« 
آماده می شود؛ موضوعی که اولین بار است در 
این کشور رخ می دهد.به نوشته روزنامه سعودی 
»سبق«، رژه نظامی شامل سرود ملی، پیاده نظام، 

نمایش با سلاح و حرکات نظامی ساده است.

اعتراض در مناظره دموكرات ها
در سومین مناظره انتخاباتی حزب دموکرات، در 
میان سخنان جو بایدن چند معترض روی سن رفتند 
و با شعارهایشان برنامه را برای دقایقی مختل كردند.

شعارهایشان را خبرنگاران نشنیدند ولی روی تی 
شرت یكی از آن ها نوشته شده بود: »هیچ كس در یك 

سرزمین غصب شده ، غیرقانونی نیست.«

ــدش  خــانــدان ســعــودی و خــدمــتــگــزاران ارش
که به نقض قانون و بزهکاری در کشورهای 
اروپایی و خاورمیانه شهره اند، همواره پس از 
انجام جرم دو راه حل را در پیش می گیرند؛ یا با 
تطمیع و رشوه ماجرا را ختم می کنند یا به کشور 
خود می گریزند. پس از رسوایی عاملان قتل 
خاشقچی در کنسولگری عربستان در استانبول، 
این بار نوبت به حصه بنت سلمان، شاهزاده 
سعودی و خواهر ولیعهد عربستان رسید که برای 
فرار از قانون به کشورش بگریزد. در حالی که 

بنت سلمان ۴۲ ساله، طبق رای دادگاه فرانسه  
به دلیل دزدیـــدن یک دستگاه تلفن همراه، 
همدستی در خشونت با چاقو و ضبط اموال به 
۱0 ماه زندان تعلیقی و ۱0 هزار یورو جریمه به 
خاطر رفتار خشونت آمیز محافظ شخصی اش 
با یک تکنیسین تاسیسات محکوم شده، وکیل 
او اعــلام کــرده که حصه، سعودی را به مقصد 
فرانسه ترک نخواهد کرد. اشرف عید، تکنیسین 
تاسیسات و لوله کش مصری تبار می گوید که 
محافظان این شاهزاده او را کتک زدنــد و در 

دست شویی محبوس و مجبور کردند که پای 
شاهزاده را ببوسد. این کارگر لوله کش که در 
سپتامبر ۲0۱۶ برای تعمیرات وارد آپارتمان 

خیابان  در  واقــع  بنت سلمان  لوکس 
»فوش« پاریس شده، در شکایت خود 
به دادگاه گفته است که وقتی مشغول 
عکس گرفتن از محل مورد تعمیر در 

حمام بوده، بنت سلمان از راه 
او را متهم کرده  رسیده و 

است که از تصویرش روی 
آینه حمام، عکس گرفته 
و قصد سوءاستفاده از این 
ماجرا را دارد. این ادعا 
مطرح شده که شاهزاده 
ــار هــم فــریــاد زده:  یــک ب

ــن سگ  »بــکــشــیــدش، ایـ

ــدارد.« محافظ شاهزاده  لیاقت زنــده ماندن ن
ــاه که ماه گذشته  سعودی در یک جلسه دادگ
برگزار شده بود گفت که صدای گریه حصه بنت 
سلمان و درخواست کمک او را شنیده و 
شتابان وارد اتاق شده و تلفن را از عید گرفته 
اســت.او گفت: »من جلوی او را گرفتم، 
نمی دانستم که قصد چه کــاری دارد«بــر 
اســاس قوانین عربستان سعودی 
عکس گرفتن از دختران پادشاه 
عربستان ممنوع است. حالا 
علاوه بر حکم جلب بین المللی 
خــواهــر محمد بــن سلمان، 
محافظ او، رانــی سعیدی، به 
هشت ماه حبس تعلیقی و ۵ 
هــزار یــورو جریمه نقدی 

محکوم شده است.

پولیتیکو: اسرائیل دستگاه های شنود در نزدیکی کاخ سفید کار گذاشته است 

جاسوسی صهیونیست ها از ترامپ؟ 
رژیم صهیونیستی دستگاه های شنود و جاسوسی 
نزدیک کاخ سفید نصب کرده است. پولیتیکو 
نوشت: دولت ترامپ به این نتیجه رسیده است 
که اسرائیل مسئول تجهیزاتی است که در این 
دو سال در اطراف کاخ سفید و مناطق حساس 
واشنگتن دی سی نصب شده است.دستگاه های 
شنود مینیاتوری به نام استینگ ری، می توانند 
علاوه بر شنود مکالمه و مکان آن، به اطلاعات 
 )IMSI( تلفن از جمله شماره سریال بین المللی
و محتوای مکالمه و دیتا دسترسی یابند. هدف 
این تجهیزات جاسوسی از ترامپ و دستیاران و 
نزدیکان او بوده است.با این حال یک سخنگوی 
سفارت رژیم صهیونیستی ضمن انکار این موضوع 
گفت: اسرائیل در این مدت عملیات تخریبی 
در آمریکا نداشته است.دانیل لیپمن خبرنگار 
روزنامه پولیتیکو که ادعای جاسوسی اسرائیل 
در کاخ سفید را مطرح کرده است گفت: "هیچ 
منبع و شخصی در کاخ سفید یا "اف بی آی" نیز 
اطلاعات منتشر شــده در خصوص جاسوسی 
اسرائیل در کاخ سفید را تکذیب نکرده است و ما به 
منابع خود اطمینان داریم".با توجه به افشاگری 
علیه این اقدام رژیم صهیونیستی تنها چند روز 
پیش از برگزاری انتخابات پارلمانی آن، باید گفت 

طرف هایی در آمریکا و شاید در سرزمین های 
اشغالی و در داخل سازمان جاسوسی این رژیم 
وجود دارند که نمی خواهند نتانیاهو پیروز این 
انتخابات باشد. بدون شک روابط نزدیک سران 
کاخ سفید و نخست وزیر رژیم صهیونیستی باعث 
شده دولت آمریکا در این باره روزه سکوت بگیرد، 
اما آشکار است که این مسئله به یک ابزار منفی 
علیه نتانیاهو تبدیل خواهد شد. در انتخابات چند 
ماه پیش نیز رئیس جمهور آمریکا امتیازات ویژه 
و حمایت های خاصی از نتانیاهو کرد تا شاید او 
بتواند بار دیگر در انتخابات پارلمانی پیروز شود و به 
زندان نرود؛ او حتی در اقدامی که جامعه جهانی به 
طور کامل با آن مخالف بودند، بلندی های اشغالی 
جولان را به عنوان بخشی از رژیم صهیونیستی 
به رسمیت شناخت و بارها و بارها به تحریک 
دامادش از نتانیاهو تعریف کرد. حال باید گفت 
افشای جاسوسی رژیم صهیونیستی از کاخ سفید 
در دورانی که نتانیاهو نخست وزیر این رژیم بوده، 
شرایط را برای ترامپ و اطرافیانش در حمایت از 
نتانیاهو سخت تر خواهد کرد به هر حال، ترامپ 
اگر در برابر این موضوع تا بعد از انتخابات پارلمانی 
رژیم صهیونیستی سکوت کند بدون شک لطف 

بزرگی به نتانیاهو کرده است.

پس از ماه ها تنش داخلی در کاخ سفید که 
ــراج جــان بولتون، مشاور امنیت ملی  به اخ
ترامپ انجامید، رئیس جمهور آمریکا حالا لب 
به شکایت از او گشوده است.  دونالد ترامپ 
اظهار کرد که بولتون را به خاطر »فجایع درباره 
سیاست کره شمالی، افراط دربــاره ونزوئلا و 
همچنین به دلیل کنار نیامدنش با مسئولان 
دولت« اخراج کرده است. او که سه بار با رهبر 
کره شمالی دیدار و کیم جونگ اون را دوست 
خود خطاب کرده، گفت: من بولتون را برکنار 
کــردم چــون او »بــاهــوش« نبود به خصوص از 
بابت اظهاراتی که تهدیدی بــرای رهبر کره 
شمالی تلقی شد. اختلاف من با بولتون به 
ابتدای سال ۲0۱۸ بازمی گردد؛ زمانی که او 
خواستار تکرار سناریوی برچیده شدن سلاح 
هسته ای لیبی دربــاره کره شمالی شده بود. 
جامعه  با  قذافی  کامل  همکاری  به  بولتون 
جهانی اشــاره کــرده بود اما این اظهارات در 
سطح گسترده تهدیدی برای اون تلقی شد زیرا 
در سال ۲0۱۱ قذافی در جریان انقلاب خونین 
با حمایت ناتو سقوط کرد؛ » وقتی بولتون درباره 
مدل لیبی سخن گفت، ما خیلی از برنامه عقب 
افتادیم... عجب فاجعه ای.« رئیس جمهور 

آمریکا همچنین اظهار کرد: من با بولتون درباره 
تشویقش به جنگ عراق اختلاف داشتم. جنگ 
عراق اشتباه فاحشی بود. من خواهان تغییر 
نظام ایران نیستم. درباره مسئله ونزوئلا هم با 
بولتون موافق نبودم. او مانع کار من می شد. 
فکر می کردم بولتون خــارج از موضوع بود و 
تصور می کنم توانستم این را اثبات کنم که حق 
داشته است. بولتون با من روابط خوبی داشت 
اما با اعضای دولت و کسانی که بسیار مهم بودند 
روابط خوبی نداشت و همان طور که می دانید 
او با آن چه آن ها انجام می دهند، مخالف بود. 
ترامپ همچنین تاکید کرد که پنج نامزد برای 
جانشینی بولتون در نظر دارد و پیش بینی 
می کند ظــرف روزهــای آینده جانشین او را 
تعیین کند. با ایــن حــال گزینه پیشنهادی، 
مایک پمپئو، وزیر خارجه فعلی نخواهد بود. او 
در توئیتی نوشت: »به نظر من او)پمپئو( عالی 
ــاره با او صحبت  اســت. در واقــع من در ایــن ب
کرده ام. ما دیدگاه های مشترک زیادی داریم 
و در اندک مسائلی هم با هم اختلاف نظر داریم 
اما او دوست دارد فرد دیگری تصدی این سمت 
)مشاور امنیت ملی( را بر عهده بگیرد و من هم 

همین نظر را دارم.« 

ترامپ با بیان این که بولتون »باهوش« نبود ،از دلایل اخراج وی می گوید 

دل پر دونالد از مشاور سابق 

شاهدخت سعودی به دلیل کتک زدن و ربودن یک لوله کش در 
فرانسه به حبس محکوم شد 

زندان؛سرنوشت خواهرچاقوکش بن سلمان 


